lıkla suçlayarak oldukça sert bir tepki
göstermiştir.

203 (818-19) veya 204 (819-20) yılın
da Ağiebi Hükümdan ı. Ziyadetullah ta
rafından mevcut kadı Ebü Muhriz b. Ab
dullah el- Kettanı ile birlikte görev yap
mak üzere başşehir Kayrevan'ın kadılı
ğına getirilen Esed'in, hem iktidar hem
de muhalefet nazarında bu görevinden
önce ve sonra siyası otoriteyi meşrulaş
tırıcı ve güçlendirici önemli bir rolü bu
lunduğu anlaşılmaktadır. 194 (810) ve
208 (824) yıllarında özellikle ağır vergi
leri gerekçe göstererek iki ayrı isyan baş
latan İmran b. Mücalid ve MansOr b.
Nasr et-Tanbezf'nin başşehri kuşatma
ları esnasında kendilerine katılması ya
hut otoritelerini tanıması yönünde yap
tıkları baskı ve tehditler Esed tarafın
dan kabul görmemiştir.

Ülkedeki iç karışıkilkiara son veren ı.
Ziyadetullah büyük bir donanma kura
rak Bizans İmparatorluğu'nun hakimi
yetindeki Sicilya ' nın fethine teşebbüs
etti. Aslında Sicilya ile İfrfkıye arasında
saldırmazlık antiaşması vardı. Ancak 211
(826) yılında Ağlebfler'le yapılan antlaş
ma şartları çiğnenerek bazı müslüman
lar esir alınmıştı. Ziyadetullah, bu duru
mu ve Sicilya deniz kuwetleri kuman
danı Euphemios'un Bizans'a karşı yap
tığı yardım çağrısını gerekçe göstererek
Sicilya'ya asker sevki için kadıları Ebü
Muhriz ve Esed'den fetva istemişti.

Rebfülewel212'de (Haziran 827) li
man şehri Süse'den hareket eden 10.000
kişilik İslam ordusu önce Mazere'ye (Maz
zara) çıkarak buradaki Bizans güçlerini
mağlüp etti. Birçok yeri alan Esed bir yı
la yakın muhasara ettiği Sirakusa (Syra
cusa) önlerinde Rebfülahir 213 (Temmuz
828) tarihinde şehid düştü. Kaynaklar
da ölüm tarihi olarak ayrıca 214 (829)
ve 217 (832) yılları verildiği gibi vefatı
veba salgınına da bağlanmaktadır.

Esed'in kumandasında başlatılan bu
seferler sürdürülerek yetmiş seksen yıl
içinde Sicilya ve Malta adalarının tama
mı alınmış, Fransa, Sardunya ve Korsika
sahilleri tehdit edilmeye başlanmıştır.

ESED b.MOSA

ı

( r.r'Y If. ..ı....f )

Ebu Sa!d Esed b. Musa b. İbrahim
Esedüssünne ei-Kureş! ei- Ümev!

(ö. 212/827)

Emevi soyunil mensup

L
muhadpis.

_j

132'de (750) Mısır'qa doğdu. Basra'da
doğduğunu söyleyenler de vardır. Dede
si İbrahim Emevf halifelerinden Velid b.
Abdülmelik'in oğlu olup babasının ölü
münden sonra iki ay halifelik yapmış, ar
dından ll. Mervan tarafından hal'edilmiş
tir.

güneydoğusunda,
Selanik ile Yenişehir'den (Larissa) Atina
ve Mora'ya giden eski ana yol üzerinde
bulunuyordu. Bu yerleşim merkezi, Atina
(Boiotia) Dukalığı'nın ilhakından (1460)
kısa bir süre sonra o tarihlerde tama
men terkedilmiş Kephissos ovasında ku
rulan dört Türk köyünden biriydi. 871
(1466-67) yılına ait Tahrir Defteri'nde
köyün adı Esedobası şeklinde geçer (BA,
MAD, nr. 66, vr. I07b). Bu ad diğer üç köy
le birlikte buranın coğrafi mevkiine da
yanır.

Böylece hıristiyanlarla

(Yunan ve Arnavut) meskQn bölgede bir
Türk yerleşim merkezi gelişti. 871 'de
(1466-67) on bir hane nüfusu olan Ese
dobası giderek büyüdü ve XVI. yüzyılın
ikinci yarısı ortalarında altısı hıristiyan

olmak üzere altmış dört haneli bir köy
haline geldi. 977 (1569-70) tahririne gö
re daha sonraları Esedabad ile birleşen
Alacaoğlu 'nda bir mescid bulunmaktay
dı (TK, TD, nr. 183, vr. 320b). Gelişmesini
sürdüren Esedobası, Alacaoğlu ve Hü
seyinobası ile birlikte büyüyerek bir ka
saba oldu. 1642'de aynı zamanda bir ka
dılık merkezi olduğu bilinen (BA. MAD,

nr.